



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

THORKILD LARSEN A/S

Algade 43, 4000 Roskilde

Company reg. no. 29 39 85 18

Annual report

1 May 2016 - 30 April 2017

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 15 August 2017.

Peter Adser
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- This document is a translation of a Danish version of the document. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.



Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company data	5
Management's review	6
Annual accounts 1 May 2016 - 30 April 2017	
Profit and loss account	7
Balance sheet	8
Notes	10
Accounting policies used	14



Management's report

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of THORKILD LARSEN A/S for the financial year 1 May 2016 to 30 April 2017.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 30 April 2017 and of the company's results of its activities in the financial year 1 May 2016 to 30 April 2017.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Roskilde, 29 June 2017

Managing Director

Søren Stub Rasmussen
Managing Director

Board of directors

Peter Adser
Chairman

Claus Adser

Søren Stub Rasmussen

Lars Adser

Svend Christian Rimestad



Management's review

The principal activities of the company

The principal activities of the company are marketing and sales of electrical components and products.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is tDKK 13.086 against tDKK 8.854 last year. The results from ordinary activities after tax are tDKK 2.656 against tDKK 1.297 last year. The management consider the results satisfactory.



Profit and loss account 1 May - 30 April

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Gross profit	13.085.623	8.854.366
1 Staff costs	-8.277.468	-6.585.714
Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	-1.095.110	-583.216
Operating profit	3.713.045	1.685.436
Other financial income	6.410	49.138
2 Other financial costs	-440.510	-273.874
Results before tax	3.278.945	1.460.700
Tax on ordinary results	-622.699	-164.102
Results for the year	2.656.246	1.296.598
 Proposed distribution of the results:		
Dividend for the financial year	2.340.000	832.660
Allocated to results brought forward	316.246	463.938
Distribution in total	2.656.246	1.296.598



Balance sheet 30 April

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	
Assets			
Fixed assets			
3	Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights	218.063	199.373
4	Goodwill	3.910.714	0
	Intangible fixed assets in total	<u>4.128.777</u>	<u>199.373</u>
5	Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	678.540	765.747
6	Decoration rented premises	174.491	206.768
	Tangible fixed assets in total	<u>853.031</u>	<u>972.515</u>
	Deposits	156.250	0
	Financial fixed assets in total	<u>156.250</u>	<u>0</u>
	Fixed assets in total	<u>5.138.058</u>	<u>1.171.888</u>
Current assets			
	Raw materials and consumables	27.727.235	14.786.608
	Prepayments for goods	3.427.391	0
	Inventories in total	<u>31.154.626</u>	<u>14.786.608</u>
	Trade debtors	24.566.470	16.362.048
	Deferred tax assets	43.085	0
	Other debtors	540.162	3.757
	Accrued income and deferred expenses	490.358	452.278
	Debtors in total	<u>25.640.075</u>	<u>16.818.083</u>
	Available funds	<u>11.168</u>	<u>2.467.590</u>
	Current assets in total	<u>56.805.869</u>	<u>34.072.281</u>
	Assets in total	<u>61.943.927</u>	<u>35.244.169</u>



Balance sheet 30 April

All amounts in DKK.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Equity			
7	Contributed capital	1.875.000	1.875.000
8	Results brought forward	15.018.823	14.870.738
9	Proposed dividend for the financial year	2.340.000	832.660
	Equity in total	<u>19.233.823</u>	<u>17.578.398</u>
 Provisions			
	Provisions for deferred tax	0	62.966
	Provisions in total	<u>0</u>	<u>62.966</u>
 Liabilities			
	Bank debts	21.718.157	5.737.289
	Trade creditors	8.555.879	3.171.953
	Debt to group enterprises	8.118.893	5.016.005
	Corporate tax	600.750	206.430
	Other debts	3.716.425	3.471.128
	Short-term liabilities in total	<u>42.710.104</u>	<u>17.602.805</u>
	Liabilities in total	<u>42.710.104</u>	<u>17.602.805</u>
	Equity and liabilities in total	<u>61.943.927</u>	<u>35.244.169</u>

10 Contingencies



Notes

All amounts in DKK.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	7.692.476	6.011.965
Pension costs	371.414	303.747
Other costs for social security	81.871	80.532
Other staff costs	131.707	189.470
	<u>8.277.468</u>	<u>6.585.714</u>
Average number of employees	<u>13</u>	<u>11</u>
2. Other financial costs		
Financial costs, group enterprises	131.054	103.053
Other financial costs	309.456	170.821
	<u>440.510</u>	<u>273.874</u>
3. Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights		
Cost 1 May	384.779	240.230
Additions during the year	104.062	144.549
Cost 30 April	<u>488.841</u>	<u>384.779</u>
Amortisation and writedown 1 May	-185.406	-108.973
Amortisation for the year	-85.372	-76.433
Amortisation and writedown 30 April	<u>-270.778</u>	<u>-185.406</u>
Book value 30 April	<u>218.063</u>	<u>199.373</u>



Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
4. Goodwill		
Additions during the year	4.500.000	0
Cost 30 April	4.500.000	0
Amortisation for the year	-589.286	0
Amortisation and writedown 30 April	-589.286	0
Book value 30 April	3.910.714	0
5. Other plants, operating assets, and fixtures and furniture		
Cost 1 May	2.084.694	4.379.114
Additions during the year	361.712	619.337
Disposals during the year	-343.880	-2.913.757
Cost 30 April	2.102.526	2.084.694
Amortisation and writedown 1 May	-1.318.947	-3.676.527
Depreciation for the year	-448.919	-450.247
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	343.880	2.807.827
Amortisation and writedown 30 April	-1.423.986	-1.318.947
Book value 30 April	678.540	765.747
6. Decoration rented premises		
Cost 1 May	216.875	0
Additions during the year	14.255	216.875
Cost 30 April	231.130	216.875
Depreciation and writedown 1 May	-10.107	0
Depreciation for the year	-46.532	-10.107
Depreciation and writedown 30 April	-56.639	-10.107
Book value 30 April	174.491	206.768



Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
7. Contributed capital		
Contributed capital 1 May	1.875.000	1.500.000
Cash capital increase	0	375.000
	<u>1.875.000</u>	<u>1.875.000</u>
8. Results brought forward		
Results brought forward 1 May	14.870.738	14.406.012
Profit or loss for the year brought forward	316.246	463.938
Adjustment of inventories after tax	0	788
Adjustment on hedging instruments at fair value at balance sheet date	-168.161	0
	<u>15.018.823</u>	<u>14.870.738</u>
9. Proposed dividend for the financial year		
Dividend 1 May	832.660	0
Distributed dividend	-832.660	0
Dividend for the financial year	<u>2.340.000</u>	<u>832.660</u>
	<u>2.340.000</u>	<u>832.660</u>
10. Contingencies		
Contingent liabilities		
		DKK in thousands
Leasing liabilities		<u>208</u>
Other contingent liabilities		<u>388</u>
Contingent liabilities in total		<u>596</u>

Joint taxation

Adserbi A/S, company reg. no 87802310 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and, as from the financial year 2012, it is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.



Notes

All amounts in DKK.

Contingencies (continued)

Joint taxation (continued)

As from 1 July 2012, the company is proportionally liable for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends of the jointly taxed companies.

The liabilities amount to a maximum corresponding to that share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.


